ایک روایت میں یہ بھی ہے کہ آگ اس آنکھ پر بھی حرام ہے جو اللہ تعالیٰ کی حرام کردہ اشیاء کو دیکھنے کی بجائے جھک جاتی ہے اور اس آنکھ پر بھی حرام ہے جو اللہ عزوجل کی راہ میں پھوڑ دی گئی ہو۔

(سنن دارمی، کتاب الجہاد، باب الذی یسہر فی سبیل اللہ حارسا حدیث نمبر 2293)

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

جمعۃ المبارک 23 اگست 2013ء

شمارہ 34

جلد 20 14 شوال 1434 ہجری قمری 23 ظہور 1392 ہجری شمسی

2011-2012ء میں جماعت احمدیہ عالمگیر پر نازل ہونے والی اللہ تعالیٰ کے غیر معمولی فضلوں کا ایمان افروز تذکرہ۔

- مجلس نصرت جہاں کے تحت اس وقت افریقہ کے بارہ ممالک میں 39 ہسپتال اور کلینک اور 656 سکول کام کر رہے ہیں۔